
   Tarnów, 17 stycznia 2024 r. 
 

SPRAWOZDANIE  

Z PRAC KOMISJI EKONOMICZNEJ RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE ZA ROK 2023 

 

Komisja Ekonomiczna została powołana Uchwałą Nr I/5/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 
22 listopada 2018 r. W roku 2023 w skład Komisji Ekonomicznej wchodziło sześcioro radnych: Sebastian 
Stepek – Przewodniczący Komisji, Józef Gancarz – Wiceprzewodniczący Komisji, Grażyna Barwacz, Agnieszka 
Danielewicz, Zbigniew Kajpus, Jakub Kwaśny.  

Komisja Ekonomiczna w 2023 roku obradowała na 10 posiedzeniach (dodatkowo zwoływane były 
posiedzenia w przerwie obrad sesji Rady Miejskiej w celu zaopiniowania materiałów sesyjnych). Do czerwca 
Przewodniczący zwoływał posiedzenia Komisji w trybie zdalnym, w formie wideokonferencji, a od września 
– w trybie stacjonarnym.  

Komisja zajmowała się opiniowaniem materiałów sesyjnych – projektów uchwał (zgodnie z kompetencjami – 
m.in. zmian uchwały budżetowej na rok 2023 i uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2023-2037, uchwał w sprawie emisji obligacji komunalnych, opłat lokalnych, dotacji, porozumień, 
programów realizowanych ze środków finansowych Gminy Miasta Tarnowa czy dokapitalizowania miejskich 
spółek komunalnych – wydano 58 opinii), zapoznawała się z przedłożonymi przez Prezydenta Miasta 
Tarnowa informacjami i okresowymi sprawozdaniami z realizacji uchwały budżetowej, skierowała 
do Prezydenta trzy wnioski oraz jeden do Przewodniczącego Rady Miejskiej. Łącznie podjęto 62 uchwały.  

Na posiedzeniach omawiane były następujące tematy wynikające z przyjętego planu pracy Komisji 
Ekonomicznej na rok 2023: 

1) Pozyskiwanie środków zewnętrznych na projekty nieinwestycyjne realizowane przez Urząd 
Miasta Tarnowa i jednostki organizacyjne Gminy Miasta Tarnowa (luty); 

2) Informacja na temat finansów i funkcjonowania komunikacji publicznej na terenie Gminy 
Miasta Tarnowa (luty); 

3) Analiza wydatków na zadania z zakresu polityki społecznej – z wyszczególnieniem kwot dotacji 
z budżetu państwa, budżetu Gminy Miasta Tarnowa oraz środków zewnętrznych (marzec); 

4) Ocena skuteczności stosowanych przez Gminę Miasta Tarnowa instrumentów wsparcia 
przedsiębiorców (kwiecień); 

5) Informacja Prezydenta Miasta Tarnowa na temat realizacji inwestycji i remontów zapisanych 
w Budżecie GMT na rok 2023 i WPF na lata 2023 – 2037 (maj, październik); 

6) Polityka podatkowa w Tarnowie – analiza poziomu wysokości danin publicznych oraz 
ściągalności należności i zobowiązań z tytułu podatków, opłat lokalnych, kar 
administracyjnych i mandatów (wrzesień); 

7) Opiniowanie wniosków radnych do projektu Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 
2024 – zgodnie z zapisami uchwały Nr XXXIX/351/2020 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 
20 października 2020 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Miasta 
Tarnowa (grudzień).  

Ponadto na posiedzenie Komisji Ekonomicznej w styczniu zostali zaproszeni przedstawiciele Związku 
Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Straży Miejskiej w Tarnowie – odbyła się dyskusja na temat 
sytuacji finansowej i kadrowej w tej jednostce, natomiast w kwietniu omówiony został stan zatrudnienia 
na koniec I kwartału 2023 r. w Urzędzie Miasta i jednostkach organizacyjnych (z uwzględnieniem 
zwolnień, przejść na emeryturę i naborów). 
 
 

 Przewodniczący Komisji Ekonomicznej 

   

 /-/ Sebastian Stepek 

 
Sprawozdanie sporządziła:  
Agnieszka Kowalik 


